MUNICIPIO DE ISLA MUJERES

AV. HIDALGO POR MORELOS, COL. CENTRO. Pagina: /1
QUINTANA ROO, C.P.77400
Estado de Actividades
Del 01 de enero al 30 de abril del 2025 y del 01 de enero al 30 de abril del 2024
(Cifras en Pesos)
Concepto 2025 2024
Ingresos y Otros Beneficios
Ingresos de Gestion 387,769,566.67 315,479,174.98
Impuestos 157,387,074.70 126,958,239.61
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 221,338,666.60 175,508,957.28
Productos 4,455,566.49 6,577,125.30
Aprovechamientos 4,588,258.88 6,434,852.79
0.00 0.00

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos
Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios
Gastos y Otras Pérdidas
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Piiblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Plblica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Otros Gastos
Inversién Puablica

del Ejercicio (Ahorrof?esahono) o

136,961,890.42

136,961,890.42

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
524,731,457.09

209,169,260.25
122,696,549.49
13,546,903.68
72,925,807.08
34,592,758.01
17,911,826.14
0.00

0.00
16,680,931.87
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
3,958,892.43
0.00

0.00

0.00
3,958,892.43
0.00

0.00
247,720,910.69
277,010,546.40

115,921,159.46

115,921,159.46

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
431,400,334.44

179,802,444.14
112,691,179.52
11,379,585.74
55,731,678.88
32,654,684.22
14,151,535.80
0.00

0.00
18,503,148.42
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
3,367,995.06
1,396.50

0.00

0.00
3,366,598.56
0.00

0.00
215,825,123.42
215,575,211.02

BAJO PF{OTEfTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS/SON RAZON

MENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR




