

MUNICIPIO DE ISLA MUJERES AV. HIDALGO POR MORELOS, COL. CENTRO. QUINTANA ROO, C.P.77400

Estado de Actividades Del 01 de enero al 30 de abril del 2025 y del 01 de enero al 30 de abril del 2024 (Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
Ingresos y Otros Beneficios		
Ingresos de Gestión	387,769,566.67	315,479,174.9
Impuestos	157,387,074.70	1,26,958,239.6
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.0
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.0
Derechos	221,338,666.60	175,508,957.2
Productos	4,455,566.49	6,577,125.3
Aprovechamientos	4,588,258.88	6,434,852.79
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos	136,961,890.42	115,921,159.40
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos	136,961,890.42	115,921,159.46
Distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	0.00	0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	524,731,457.09	431,400,334.44
Gastos y Otras Pérdidas		
Gastos de Funcionamiento	209,169,260.25	179,802,444.14
Servicios Personales	122,696,549.49	112,691,179.52
Materiales y Suministros	13,546,903.68	11,379,585.74
Servicios Generales	72,925,807.08	55,731,678.88
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	34,592,758.01	32,654,684.22
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	17,911,826.14	14,151,535.80
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	16,680,931.87	18,503,148.42
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública		0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0.00	0.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	3,958,892.43	3,367,995.06
Provisiones	0.00	1,396.50
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
	0.00	0.00
Otros Gastos Inversión Pública	3,958,892.43	3,366,598.56
	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	247,720,910.69	215,825,123.42
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	277,010,546.40	215,575,211.02

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMÊNTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

LIC. JOSE INES AGUILAR RODRIGUEZ SINDICO MUNICIPAL

C.P. CECILIA NARVAEZ SEGOVIA TESORERO MUNICIPAL

Página:

1/1

L.C.C. LUIS ALAIN MATOS ARGUELLES DIRECTOR DE CONTABILIDAD Y CUENTA PUBLICA